ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.058.466/0001-61

_________________________________________________________________________________
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará

ATA DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-010/2015

 Ata de abertura de licitação na modalidade de Pregão Presencial n.º 01-010/2015, cujo objeto de

licitação é à Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para o fornecimento de Material

de consumo (material de Higiene e limpeza, material de expediente, Gêneros alimentícios, esportivo e

Material personalizado), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção

Social de Benevides, durante todo o ano de 2015, com as seguintes especificações constantes do Termo

de Referência (Anexo I). Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, às nove horas e

dez minutos, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Benevides, sito a Avenida Joaquim Pereira

de Queiroz, nº. 01 – Bairro Centro – Benevides/Pa, reuniu-se o Pregoeiro designado pelo Decreto

Municipal nº. 041/2013 de 02 de janeiro de 2013 e a Equipe de Apoio designada pelo decreto municipal

nº. 727/2015 de 02 de janeiro de 2015, para o recebimento dos envelopes de propostas e documentos para

a realização do processo de licitação em epígrafe, conforme publicações no Diário Oficial da União, pag.

197, seção 3 nº.16 do dia vinte e três de janeiro de dois mil e quinze, e quadro de avisos da Prefeitura

Municipal de Benevides, a partir do dia vinte e três de Janeiro de dois mil e quinze conforme

comprovantes anexos ao processo, tendo em vista a ampla divulgação assim mesmo somente 03 (três)

empresas compareceram na abertura do certame, conforme a seguir:

Empresa CNPJ Representante Identidade
Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda 15.459.519/0001-00 Stela do Socorro R. da Silva 2485571SSP/PA

Importação e Exp. Irmãos Carneiro Ltda - ME 05.435.466/0001-33 Rodolfo Caldeira Magalhães 2498029 SSP/PA

EB Comércio Varejista de Confecções 04.614.489/0001-42 Breno Cesar Pereira da Silva 1767721 SSP/PA

CREDENCIAMENTO. As empresas acima foram devidamente credenciadas, tendo seus documentos

de credenciamento sido submetido a apreciação dos presentes, não havendo nenhuma impugnação. Ato

contínuo, entregaram os envelopes lacrados com as propostas e documentos para habilitação referente ao

Pregão Presencial nº. 01-010/2015, os quais foram devidamente rubricados pelos presentes.

ABERTURA DAS PROPOSTAS. O pregoeiro abriu as propostas, iniciando-se o momento dos lances

entre os participantes e o pregoeiro. Foi submetido aos mesmos os Lotes constante do anexo I do edital.

O resultado consta no quadro a seguir:

LOTE 01 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

Empresas   Preço
proposta

1 Lance 2 Lance 3 Lance 4 Lance

Martins Jr. Comércio

Atacadista Ltda

R$ 398.472,00 R$ 395.000,00 R$ 393.000,00 R$ 391.000,00 R$ 389.000,00

Importação e Exp. Irmãos

Carneiro Ltda - ME

R$ 411.548,25 R$ 397.000,00 R$ 394.000,00. R$ 392.000,00 R$ 390.000,00

Empresas 5 Lance 6 Lance 7 Lance 8 Lance Classificação

Martins Jr. Comércio

Atacadista Ltda

R$ 387.000,00 R$  R$  R$  2º

Importação e Exp. Irmãos

Carneiro Ltda - ME

R$ 388.000,00 R$ 386.855,35 R$  R$  1º

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.058.466/0001-61

_________________________________________________________________________________
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará

LOTE 02 - Materiais de Higiene e Limpeza

Empresas   Preço
proposta

1 Lance 2 Lance 3 Lance Classificação

Martins Jr. Comércio

Atacadista Ltda

R$ 408.381,50 R$ 407.000,00 R$ 405.000,00 R$ 404.297,68 1º

Importação e Exp. Irmãos

Carneiro Ltda - ME

R$ 412.686,25 R$ 408.000,00 R$ 406.000,00 R$ 404.800,00 2º

LOTE 03 – MATERIL ESPORTIVO
Empresas   Preço

proposta
1 Lance 2 Lance 3 Lance Classificação

Martins Jr. Comércio

Atacadista Ltda

R$ 113.198,00 R$ 112.066,02 R$ 111.500,03 R$ 109.802,06 1º

LOTE 04 - Gêneros Alimentícios
Empresas   Preço

proposta
1 Lance 2 Lance 3 Lance Classificação

Importação e Exp. Irmãos

Carneiro Ltda - ME

R$ 570.220,50 R$ 564.518,29 R$ 558.816,09 R$ 557.105,42 1º

LOTE 05 - Materiais Personalizados de Impressão, Sublimação e Serigrafia
Empresas   Preço

proposta
1 Lance 2 Lance 3 Lance Classificação

EB Comércio Varejista de

Confecções

R$ 240.200,00 R$ 237.798,00 R$ 236.597,00 R$  1º

HABILITAÇÃO, O Pregoeiro analisou os documentos de habilitação das empresas e constatou que estavam

de acordo com o que foi exigido no edital, tendo seus documentos sido rubricados pelos presentes. Não

havendo recurso sobre o certame o Pregoeiro usando das atribuições da Lei Federal de nº. 10.520/2002,

adjudicou o objeto da licitação para as seguintes empresas:

Empresa CNPJ Lotes ganho Valor Total

dos Lotes

Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda 15.459.519/0001-00 02 e 03 R$ 514.099,74

Importação e Exp. Irmãos Carneiro Ltda - ME 05.435.466/0001-33 01 e 04 R$ 943.960,77

EB Comércio Varejista de Confecções 04.614.489/0001-42 05 R$ 236.597,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.058.466/0001-61

_________________________________________________________________________________
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará

vencedoras dos Lotes acima, e encaminha o presente processo ao Sr. Prefeito Municipal,  Ordenador de

Despesas para efeito de homologação das empresas vencedoras. Sem mais para tratar digno de registro,

lavrei a presente ata, a qual assino e será assinada pelos representantes presentes e equipe de apoio.

Benevides (Pa), 03 de fevereiro  de 2015.

__________________________

Aurio Cleber Ungaratti

Pregoeiro

 _____________________________

     Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda
                       Participante

___________________________                              __________________________________
Amanda Antônia Costa Ribeiro                                             Antônio Celio do Nascimento Amorim

                Equipe de Apoio                                                                                       Equipe de Apoio

__________________________

Importação e Exp. Irmãos

Carneiro Ltda - ME
Participante

 __________________________

EB Comércio Varejista de Confecções

Participante

		2015-05-20T08:28:33-0300